38. *allodium a O, per alodium.*

39. obtima a **O**, per optima.
40. iuramus a **O**, per iuro.
41. aud a **O**, per ad.
42. aud a **O**, per ad.
43. allodium a **O**, per alodium.
44. uinditores a **O**, per uenditores.
45. aud a **O**, per aut.
46. anhc a **O**, per hanc.
47. uindicio[ne] a **O**, per uenditione.
48. ohc a **O**, per hoc.
49. set a **O**; variant admesa en llatí, de sed.
50. aud a **O**, per aut.
51. coponamus a **O**, per componamus.
52. uinditores a **O**, per uenditores.
53. omnes a **O**, per homines.
54. suam a **O**, per sua.
55. immelioracione a **O**, per immelioratione.
56. uindicione a **O**, per uenditione.
57. ontinead a **O**, per obtineat.
58. ohc a **O**, per hoc.
59. Kalendas a **O**, per Kalendarum.
60. Genuar[i]i a **O**, per Ianuaribus.
61. Aianricii a **O**, per Aianrico.
62. rege a **O**, per regi.
63. uindicione a **O**, peruindicione
64. Reimundo a **O**, per Raimundi.
65. Godmar Oliba; Godmari Olibani.
66. Guillllem Seniol; Guilelmi Senioldi.
67. Sendredus; Sen i re amb majúscules a **O**.
68. ano a **O**, per anno.

1105

1050, abril, 28.

Venda. Maier i la seva esposa Guilla venen a Adaled [= Adelaida] i al seu fill Eribal [= Aribau] la seva heretat: unes cases -amb sitges, colomar, trull i hort-, unes terres (a Aguilera, Camp Basell i la Clota,) i unes vinyes (a Romegosa i la Feixa), amb arbres de diverses menes, garrigues, boscs, pastures, camins i aigües, que té de la seva mare Adaled [= Adelaida] i del seu avi Gescafred, excepte les compres del seu pare i de la seva mare. És al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Maians. [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] Ho venen pel preu d'un cavall.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2269 N.

Venda inter Laicos

Mayans =²

M. S. N°. 71³

1049

Mevans.⁴

209⁵2269 N⁶

In nomine Domini. Ego Maier⁷ et uxori⁸ sue⁹ Guilla,¹⁰ uinditores¹¹ summus¹² uobis Adalez¹³ et filio suo¹⁴ Eribal,¹⁵ eptore.¹⁶ Per hanc scriptura uindicionis¹⁷ nostre¹⁸ uindimus¹⁹ uobis casas cum solos et superpositos ab ipsas foueas et columbario ab ipso torculario et teras²⁰ et uineas cum omni genera arborum qui i[n]fra²¹ sunt, caricis,²² siluis, pascuis, uiaductibus et reductibus, aquis aquarum, qui nobis aduenit de matri mea Adalez²³ uel de Gischafret,²⁴ auio suo, uel per quascumque uoces.²⁵ Et est hec omnia suprascripta in comitatum²⁶ Minorisa,²⁷ uel in termine²⁸ de Midiano.²⁹ Et afrontat³⁰ ipsa casa: de orient³¹ in casa de Bofil³² uel in terra sua; de meridie similiter; de occiduo et de circi³³ in stradas³⁴ publicas. Et ipsas teras³⁵ qui sunt in Aquilera³⁶ afrontat.³⁷ de orient³⁸ in ipsa strada³⁹ qui uenit de Aquilera,⁴⁰ de meridie afrontat⁴¹ in termine⁴² de chastrum⁴³ Odolino,⁴⁴ de occiduo afrontat⁴⁵ in termine⁴⁶ de castrum⁴⁷ Odena,⁴⁸ de circi⁴⁹ afrontat⁵⁰ in terra Sancti Benedicti uel in tera⁵¹ de Remon.⁵² Et ipsa tera⁵³ de Champo⁵⁴ Basello⁵⁵ afrontat.⁵⁶ de orient⁵⁷ in tera⁵⁸ de Guid,⁵⁹ de meridie afrontat⁶⁰ in terra de Amalric;⁶¹ de occiduo similiter in tera⁶² de Amalric;⁶³ de circi⁶⁴ in tera⁶⁵ de Guid.⁶⁶ Et ipsa tera⁶⁷ de ipsa Clota⁶⁸ afrontat.⁶⁹ de orient⁷⁰ in tera⁷¹ Sancti Benedicti; de meridie in tera⁷² de Sendret⁷³ uel de Remon,⁷⁴ de occiduo et de circi⁷⁵ in stradas⁷⁶ publicas.⁷⁷ Et ipso orto⁷⁸ afrontat.⁷⁹ de orient⁸⁰ in terra Sancti Benedicti; de meridie afrontat⁸¹ in torrent;⁸² de occiduo et de circi⁸³ afrontat⁸⁴ in stradas⁸⁵ publicas. Et ipsa pecia de uinea de Romegosa⁸⁶ afrontat.⁸⁷ de orient⁸⁸ in serra;⁸⁹ de meridie in strada⁹⁰ publica; de occiduo in tera⁹¹ Sancti Benedicti; de circi⁹² in uinea de Guid.⁹³ Et ipsa alia pecia de uinea qui est ad ipsa Fexa⁹⁴ afrontat.⁹⁵ de orient⁹⁶ in uinea de Guid;⁹⁷ de meridie in ipsa rocha; de occiduo in tera⁹⁸ de Guilelm⁹⁹ Asolf;¹⁰⁰ de circi¹⁰¹ in terra de Godmar.¹⁰² Quantum infra istas IIII^{or} afrontaciones¹⁰³ includunt sic uindimus¹⁰⁴ uobis ipsas casas et ipsas teras¹⁰⁵ et ipsas uineas et ipso orto¹⁰⁶ cum omni genera arborum qui infra sunt, quod est superius scriptum, ipsa mea ereditate¹⁰⁷ quantum abeo¹⁰⁸ uel abere¹⁰⁹ debeo, qui michi¹¹⁰ aduenit de matri mea Adalez¹¹¹ uel de Gichafret,¹¹² auio suo. Exceptus ipsas compras¹¹³ de patri meo uel de matre mea, totum ab integrum, cum exiis¹¹⁴ regressiis earum,¹¹⁵ in propter precium cauallo¹¹⁶ I. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius resonat de nostros iuramus¹¹⁷ in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores¹¹⁸ aut uullusque¹¹⁹ homo qui contra hanc ista carta uindicione¹²⁰ uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set¹²¹ componat in duplo cum omne¹²² suam¹²³ inmelioracione.¹²⁴ Et ab¹²⁵ Iudas qui Dominum tradidit abeat¹²⁶ porcionem et a limina sancta Dei ecclesia fit extraneus et a sacro chanulo fiat excommunicatus.¹²⁷ Et abinantea ista¹²⁸ uindicione¹²⁹ firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.